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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

Robert Gwiazdowski ur. 23 marca 1960 r. jest doktorem habilitowanym nauk prawnych, 

adwokatem, doradcą podatkowym, absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego. Laureatem Nagrody Rektora za najlepszą pracę magisterską w 1985 r. „Idea 

wolności w amerykańskiej myśli politycznej i prawnej”. W latach 1985-2006 był pracownikiem 

naukowym (asystentem a następnie adiunktem) na WPiA UW. W 1998 r. został wpisany na 

listę doradców podatkowych. W 2004 r. uzyskał tytuł doktora WPiA UW, rozprawa doktorska 

„Milton Friedman i Russell Kirk - a style konserwatywnego myślenia w amerykańskiej filozofii 

politycznej”. W 2007 r. uzyskał habilitację na WPiA UW rozprawa habilitacyjna - „Podatek 

progresywny i proporcjonalny. Doktrynalne przesłanki. Praktyczne konsekwencje”. W 2009 r. 

został wpisany na listę adwokatów. Od 2009 jest profesorem na Uczelni Łazarskiego w 

Warszawie. Naukowo zajmuje się historią myśli politycznej i prawnej, ekonomiczną analizą 

prawa i prawem podatkowym. Współautor koncepcji emerytury obywatelskiej - zmiany 

systemu emerytalnego i finansowania świadczeń emerytalnych z wpływów z podatków 

pośrednich, a nie z opodatkowania pracy, którą podsumował w książce „Emerytalna katastrofa” 

z 2012 r. Kierownik naukowym projektu „Depopulacja – czas na zmiany na opolskim rynku 

pracy” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego pod działanie 6.1.1. programu operacyjnego Kapitał Ludzki. Publikował artykuły 

popularnonaukowe i felietony w wielu poczytnych gazetach, tygodnikach i miesięcznikach: 

Rzeczpospolita, Gazeta Prawna, Gazeta Wyborcza, Puls Biznesu, Parkiet, Newsweek, Wprost, 

Gość Niedzielny, Forbes. W działalności publicznej przez lata związany z Centrum Adama 

Smitha - Pierwszego Niezależnego Instytutu w Polsce. W latach 2004-2014 piastował w nim 

funkcję Prezydenta. Jeden z założycieli Związku Przedsiębiorców i Pracodawców (ZPP). Jeden 

z fundatorów Krajowego Instytutu Gospodarki Senioralnej (KIGS). Wiceprezes Warsaw 

Enterprise Institute. Doradca wielu przedsiębiorstw polskich i zagranicznych. Zasiadał w radach 

nadzorczych wielu spółek i instytucji - m.in. był Przewodniczącym Rady Nadzorczej Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. 

Arbiter w sprawach arbitrażowych toczonych przed:  

 Sądem Arbitrażowym Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie, 

 Sądem Polubownym przy Związku Banków Polskich w Warszawie, 

Sądem Arbitrażowym Międzynarodowej Izby Handlowej w Paryżu. 

 



Profesor Robert Gwiazdowski spełnia wszystkie wymogi do właściwego wypełniania funkcji 

Rzecznika Praw Obywatelskich. Oprócz bogatej wiedzy teoretycznej posiada doświadczenie w 

dziedzinie ubezpieczeń społecznych, przedsiębiorczości. Nie jest zaangażowany politycznie, 

cieszy się uznaniem i autorytetem. Jest człowiekiem wrażliwym na krzywdę ludzką.   

 

 

 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Koalicja Polska - 

PSL, UED, Konserwatyści oraz grupę posłów Koła Poselskiego Konfederacja 

 
 (-) Władysław Teofil Bartoszewski;  (-) Paweł Bejda;  (-) Marek Biernacki;  (-) Jolanta 

Fedak;  (-) Andrzej Grzyb;  (-) Mieczysław Kasprzak;  (-) Dariusz Klimczak;  (-) Władysław 

Kosiniak-Kamysz;  (-) Stefan Krajewski;  (-) Dariusz Kurzawa;  (-) Radosław Lubczyk;  (-) Jan 

Łopata;  (-) Mirosław Maliszewski;  (-) Urszula Nowogórska;  (-) Urszula 

Pasławska;  (-) Krzysztof Paszyk;  (-) Jacek Protasiewicz;  (-) Jarosław Rzepa;  (-) Marek 

Sawicki;  (-) Czesław Siekierski;  (-) Jacek Tomczak;  (-) Piotr Zgorzelski;  (-) Zbigniew 

Ziejewski;  (-) Bożena Żelazowska. 

 (-) Konrad Berkowicz;  (-) Krzysztof Bosak;  (-) Grzegorz Braun;  (-) Artur 

Dziambor;  (-) Krystian Kamiński;  (-) Janusz Korwin-Mikke;  (-) Jakub Kulesza;  (-) Dobromir 

Sośnierz;  (-) Krzysztof Tuduj;  (-) Michał Urbaniak;  (-) Robert Winnicki;  
 

 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Krzysztof Paszyk. 


